
#
/\)
\l;:\.u Raadsvoorstel en ontwerpbesluit

Registratienummer: 1413008

Datum voorstel: 4 januari 2018 Portefeuillehouder: Van Beek

Commissie: Gemeenteraad: 9 januari 2018

Onderwerp:
Benoemen 2" plaatsvervangend voorzitter gemeenteraad

Voorstel:
ln het geval de burgemeester de portefeuillehouder is bij een debat in een raadsvergadering is

het te doen gebruikelijk dat de plaatsvervangend voorzitter optreedt als voorzitter.
Voor het onderwerp bestuurlijke fusie is de burgemeester de portefeuillehouder. De nestor van
de gemeenteraad, de heer De Lange, is plaatsvervangend voorzitter. De heer De Lange is

voorzitter van de fractie van de Beemster Polder Partij.

Gezien het belang van het ondeniverp is het wenselijk dat alle fractievoorzitters bij het debat in
de raadsvergadering over bestuurlijke fusie, in de gelegenheid zijn om als woordvoerder
namens de fractie te kunnen optreden. De heer De Lange heeft inmiddels ook aangegeven als
woordvoerder van zijn fractie te willen optreden bij dit debat.
Om bovenstaande redenen stellen wij u voor om voor dit specifieke onderwerp (bestuurlijke

fusie) een 2" plaatsvervangend voorzitter van de gemeenteraad aan te wijzen.

De benoeming van de 2" plaatsvervangend voorzitter is voor de duur van de huidige
bestuursperiode. Aan de nieuwe gemeenteraad is de keuze of deze aanpak zo wordt
voorgezet. Alleen raadsleden kunnen tot plaatsvervangend voorzitter worden benoemd.
Wij stellen u voor om het raadslid de heer Vinke van de fractie van PvdA/GroenLinks te
benoemen tot 2" plaatsvervangend voorzitter van de gemeenteraad. De heer Vinke heeft zich
hiertoe bereid verklaard. Voor de goede orde hierbij: een plaatsvervangend voorzitter behoudt
zijn stemrecht in de raad.

Gevraagd besluit:
De heer H.J. Vinke benoemen tot 2" plaatsvervangend voorzitter van de gem

het raadspresidium,

A.J.M.

nteraad

I

Bijlage: raadsbesluit

voorzitter
Beek

g



Registratienummer: 1 41 3008
Ondenuerp : benoemen 2" plaatsverva n gend voorzitter g emee nteraad

De raad van de gemeente Beemster,

gelezen het voorstel van het raadspresidium d.d. 4 januari 2018,

gelet op artikel 77,lid 1 van de Gemeentewet,

BESLUIT:

de heer H.J. Vinke met ingang van g januari 2018 voor de duur van de bestuursperiode 2014-
2018, te benoemen tot 2" plaatsvervangend voorzitter van de gemeenteraad en te bepalen
dat deze benoeming geldt voor de behandeling van onderwerp bestuurlijke fusie.

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering
van de raad d.d. 9 januari 2018.

A.J.M. van Beek
voozitter

M. Timmerman
griffier

õr¡


